58ª REUNIÃO ORDINÁRIA E PRIVADA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONDIM DE

BASTO A REALIZAR NO DIA 25 DE JUNHO DE 2020, PELAS 09h30 HORAS.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Exmos. Senhores Vereadores,

Relativamente à Reunião mencionada em epígrafe, incumbe-me a Senhora Presidente

da Câmara, de comunicar a V.ª Exas. que, tendo em conta as medidas tomadas no

âmbito da mitigação/prevenção do risco de infeção pelo novo Coronavírus (Codiv-19),

nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 3.º da Lei n.º 1-A/2020, de 19 de março, a

reunião irá realizar-se à “porta fechada”, no Salão Nobre dos Paços do Concelho,

sendo, nos termos do disposto no artigo 53º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, a

seguinte

ORDEM DO DIA

Período antes da ordem do dia: Intervenção dos membros da Câmara.

1. Aprovação da ata n.º 11 da 57ª Reunião Ordinária e Privada do dia 12 de junho de

2020.

2. Informações, designadamente no âmbito do artigo 4.º da Lei n.º 24/98, de 26 de

maio;

3. Aprovar a adjudicação para a empreitada para fornecimento e instalação de

luminárias LED na rede de IP do concelho às concorrentes Amener - Eficiência

Energética S.A. e Painhas, S.A., em regime de consórcio externo de responsabilidade

solidária “Amener - Eficiência Energética S.A. | Painhas, S.A.”, nos termos da proposta

e, bem assim, a minuta do contrato. – Proposta n.º 87/2020;

4. Atribuição de apoio financeiro à Associação Cultural e Recreativa “Reviver as

Tradições de Atei”– Proposta n.º 88/2020.

Mondim de Basto, 22 de junho de 2020.

      O Chefe de Gabinete de Apoio à Presidência,

                                                       Alcides Amaral